tienen contemplado Contratar a Constructora Capital para que sea el
constructor, con un presupuesto estimado para la revisión de los Estudios y
Diseños  elaborados  por  Constructora  Capital  de  dos  millones  de  pesos
($2’000,000) y para la ejecución de las obras de mil setecientos ochenta y
ocho  millones  quinientos  noventa  y  cinco  mil  ochenta  y  seis  de  pesos
($1,788’595,086), con un plazo de ejecución de 3 meses para la revisión de
los Estudios y Diseños elaborados por Constructora Capital y 8 meses para
la etapa de construcción contados a partir de la fecha de la firma del acta de
inicio, previa autorización y coordinación de permisos con la entidad.

[...]

Público - DADEP, en calidad de Secretaría Técnica de la Comisión del Espacio Público.  

R E S U E L V E: 

ARTICULO PRIMERO: Comunicar que la Comisión Intersectorial del Espacio Público - CIEP, en Sesión 
Extraordinaria No. 2 del seis (06) de marzo de 2024, realizada de manera virtual, aprobó la exención por valor 
de DOS MIL NOVECIENTOS MILLONES CIENTO NOVENTA Y UN MIL PESOS MONEDA CORRIENTE ($ 
2.900.191.000) por pago correspondiente a la exención de la retribución por el aprovechamiento económico 
del espacio público - Parque Metropolitano Simón Bolívar, para El Festival Musical Estéreo Picnic , presentada 
por la Secretaría Distrital de Cultura, Recreación y Deporte - SDCRD, a realizarse en las siguientes fechas:

[...]

06 del doce (12) de septiembre del año 2024, se sometió 
a consideración ante la Comisión Intersectorial de Espacio Público, la solicitud de exención 
de pago por Aprovechamiento Económico en el Espacio Público de la actividad  cultural  
“Festival Cordillera” por la suma de NOVECIENTOS VEINTIOCHO MILLONES CIENTO 
CUARENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y DOS PESOS M/CTE ($928.141.872), 
correspondiente al 60% del valor de retribución del espacio público liquidada por el IDRD en 

calidad de administradora del parque metropolitano Simón Bolívar. 

Que la exención fue aprobada por la citada instancia, registrando la siguiente votación:

[...]

Comunicar que la Comisión Intersectorial del Espacio Público - CIEP, 
en sesión extraordinaria No. 06 del doce (12) de septiembre del año 2024, realizada de 
manera virtual, aprobó la exención de pago de la actividad cultural “FESTIVAL CORDILLERA” 
por la suma de NOVECIENTOS VEINTIOCHO MILLONES CIENTO CUARENTA Y UN MIL 
OCHOCIENTOS SETENTA Y DOS PESOS M/CTE ($928.141.872), teniendo en cuenta que el 
recaudo por aprovechamiento económico de la actividad es inferior a la retribución 
determinada. 

ARTICULO SEGUNDO. Contra la presente Resolución no precede recurso alguno en atención 
a lo establecido en el artículo 75 de la Ley 1437 de 2011 "Por el cual se expide el Código de